
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w Białymstoku 

im. Mariana Zyndrama - Kościałkowskiego 

 
15-471 Białystok   ul. Fabryczna 27 

Tel:  (47) 710 41 00   fax: (47) 710 41 01 
NIP   542-25-13-061   REGON 050637922 

 

 
 

 

 

Białystok, dnia 3 marca 2025 r. 
DZP.2344.2.2025 
 

                                                                                                                            Wszyscy Wykonawcy 

          

Wyjaśnienia treści SWZ 
 

 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w Białymstoku 

 

 

Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  

na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. Dz.U. 2024 poz. 1320), informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące 

pytania o wyjaśnienie treści SWZ: 

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający jest świadomy, iż rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej w obrębie grup 

taryfowych Bxx dokonywane są w MWh a nie w kWh, i taka jednostka miary będzie widniała na 

fakturze? Prosimy zatem o potwierdzenie, że jest to akceptowalne przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe  

w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 

zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej 

daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. 

Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-

rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest 

niemożliwa. 

Odpowiedź: Tak, są dostosowane. 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 3 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub 

w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obie formy zawarcia umowy. 

Pytanie nr 4 – dot. SWZ 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ujednolicenie dokumentacji. Prosimy o wyjaśnienie na jaki 

konkretnie okres Zamawiający zamierza zawrzeć umowę i jaki wolumen energii elektrycznej zamierza 

zakupić?  

Wskazany w Załączniku nr 2a i 2b okres za jaki należy obliczyć opłatę to 12 miesięcy, w SWZ rozdział 

VI : „Termin realizacji zamówienia – od dnia podpisania umowy do …….(brak informacji).”. 

Wykonawca prosi również o precyzyjne wskazanie wolumenu zamawianej energii elektrycznej, gdyż 

obecny wolumen odnosi się do sprzedaży energii elektrycznej w okresie 12 miesięcy, jeśli okres 

miałby być krótszy Wykonawca prosi o stosowną korektę wolumenu. 

Odpowiedź: Termin realizacji – 12 miesięcy od daty podpisania umowy, po skutecznie 

przeprowadzonej zmianie sprzedawcy. Wolumen energii pozostaje na niezmiennym poziomie. 

Pytanie nr 5 – dot. § 3 ust. 1, § 11 projektu umowy  

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania 

(w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych 

o rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego 

udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie 

wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie 

terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji 

zamówienia z zastrzeżeniem, że: 

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.05.2025 r., lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: Termin realizacji – 12 miesięcy od daty podpisania umowy, po skutecznie 

przeprowadzonej zmianie sprzedawcy. 

Pytanie nr 6 – dot. § 3 ust. 5 projektu umowy  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia …  
NAZWA FIRMY ……………………….. 
ADRES …………………………………. 



 

 

 

NIP  ……………………………………... 
KRS …………………………………….. 
Działając w imieniu i na rzecz firmy ………………… udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 
............... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy w …………… pod numerem KRS ……… NIP ……… o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w 
wysokości …… PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii 
elektrycznej: 
1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 

...................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, 
zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług 
Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy 
Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze 
sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez 
złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru 
skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  
zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem 
Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru 
umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na 
warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu  
i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi 
dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane 
oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków 
korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty 
należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej 
umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo 
zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w 
tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że 
pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 
sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ............... oraz innym 
osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ............. do wykonywania 
takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w 
zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na 
warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 
5. 

Oświadczam(y), że: 

• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy 
sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą                  roku, 

• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę 
rezerwowego należy wskazać:  

☐  …………     

☐ Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę 
sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego 
sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia 
zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD. 



 

 

 

 
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem 
faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe 
z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 
 
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 
obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………………… 
 
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii 
elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). 
 
Podpis(y) Mocodawcy 
 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli powyższego pełnomocnictwa. 

Pytanie nr 7 – dot. § 4 ust. 1 projektu umowy  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu. Ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość 

energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację 

o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca 

zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania wolumenu, o którym 

mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego 

następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. 

Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia 

rozwiązania umowy. Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zużycie energii elektrycznej w 

sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii” 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 8 – dot. § 4 ust. 2 projektu umowy 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez pozostawienie treści: „ 2. Zamawiający zastrzega 

sobie prawo udzielenia zamówienia na dostawę energii elektrycznej do końca okresu obowiązywania 

Umowy określonego w § 3 ust. 1.” 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 9 – dot. § 7 ust. 1 projektu umowy 

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 

Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość 

energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w 

którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe 

(Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). 

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku 

wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem 

okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło 



 

 

 

do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 

energię do dnia rozwiązania umowy." 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 10 – dot. § 7 ust. 1 projektu umowy 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii 

przed wykorzystaniem ww. środków? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 11 – dot. § 7 ust. 4 projektu umowy 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 

przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 

Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 

z wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 

pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 

przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 

zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze 

powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z projektu umowy (załącznik nr 10 do SWZ) zapisy § 7 ust. 4. 

Pytanie nr 12 – dot. § 8 ust. 1 projektu umowy 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych  

w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np.  

1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?   

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy – 1 miesiąc. 

Pytanie nr 13 – dot. § 8 ust. 2 projektu umowy 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD 

jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 

Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.   



 

 

 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni. 

Pytanie nr 14 – dot. § 8 ust. 5 projektu umowy 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić,  

w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe  

z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku 

dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku 

z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne  

w terminie 30 dni od daty wystawienia“. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 15 – dot. § 8 ust. 5 projektu umowy 

Informujemy, że w chwili podpisywania umowy nie będzie jeszcze znany nr konta bankowego na jaki 

należy dokonywać płatności. Jest on generowany systemowo po podpisaniu umowy. Indywidualny  

nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez 

Wykonawcę fakturach VAT.  

Prosimy o dokonanie zmiany zapisu do treści: „......Należności z tytułu faktur będą płatne przez 

Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT.”  

Wykonawca wnioskuje również o wykreślenie zdania ostatniego w całości. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 16 – dot. § 8 ust. 6 projektu umowy 

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrocie energią elektryczną, za 

przekroczenie 14-dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do 

bonifikaty. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe 

zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 17 – dot. § 8 ust. 7 projektu umowy 

Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez 

Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana 



 

 

 

na konto Klienta po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku 

bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku  

z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: 

„W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą,  

a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy.  

W przypadku gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez 

Zamawiającego numer rachunku bankowego.”  

Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny §34 rozporządzenia z dnia 18 sierpnia 2011 r.  

w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią 

elektryczną." 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 18 – dot. § 8-9 projektu umowy 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu ust. 9 modyfikację zapisu pkt 8 do treści: „Wniesienie przez 

Zamawiającego reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności  

w wysokości określonej na fakturze”. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 19 – dot. § 8 ust. 10 projektu umowy 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez usunięcie zdania ostatniego. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 20 – dot. § 8 ust. 14.2 projektu umowy 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany  

z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 

udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 

jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym  

w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-

wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu 

dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki 

rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe  

w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej 

liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo 

Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje 

Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek 

wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . 

Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak 

wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  



 

 

 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą  

a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek 

wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy 

lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do 

Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów  

i usług (VAT)". 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 21 – dot. § 8 ust. 14.3, 14.4, 14.5 projektu umowy 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów w całości. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 22 – dot. § 12 ust. 1 ppkt 2 oraz ppkt 4 projektu umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych 

przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 23 – dot. § 13 ust. 1 ppkt 3, 5, 9 projektu umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie,  

iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 

danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione  

w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 24 – dot. § 16 projektu umowy 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 

zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 

umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą 

wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 

szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost 

ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 

na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 



 

 

 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności 

związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego 

dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

Pytanie nr 26  

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający 

wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą 

o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne 

lata kalendarzowe.  

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej 

oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały 

okres zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 27 – dot. § 11 projektu umowy 

Wnosimy o określenie terminu obowiązywania umowy konkretnymi datami rozpoczęcia  

i zakończenia umowy. 

Odpowiedź: Termin realizacji – 12 miesięcy od daty podpisania umowy, po skutecznie 

przeprowadzonej zmianie sprzedawcy. 

Pytanie nr 28 – dot. § 7 ust. 1 projektu umowy 

Wnioskujemy o modyfikacje zapisów umowy par 7 ust 1, poprzez wykreślnie maksymalnego 

wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie nr 29 – dot. § 4 ust. 1 projektu umowy 

Wnioskujemy o zmianę w par 4 ust 1 aby to Zamawiający monitorował wykorzystany wolumen. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej MSWiA w Białymstoku 

Im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego 
 

Marek Stanisław Karp 
/podpisano elektronicznie/ 


		szafir@kir.pl
	2025-03-03T11:48:44+0100
	Warszawa, Polska




